

Chiffre d'affaires des neuf premiers mois de l'exercice 2023/2024

Le Groupe poursuit le pilotage rigoureux de ses activités et reste concentré sur la mise en œuvre de son plan stratégique

DONNEES CONSOLIDEES (en millions d'euros)	2022/23 Publié	2022/23 Retraité*	2023/24	Variation (taux réels)	Variation (taux de change constants)
1 ^{er} trimestre	135,4	119,6	109,3	-8,6%	-8,5%
2 ^e trimestre	229,2	211,7	183,6	-13,3%	-13,3%
3 ^e trimestre	153,9	138,7	131,0	-5,5%	-6,3%
Neuf premiers mois	518,5	470,0	423,9	-9,8%	-10,0%

* Les comptes 2022/23 ont été retraités à la suite de la vente des activités de Afibel.

Damartex clôture le troisième trimestre de l'exercice 2023/2024 avec un chiffre d'affaires de 131,0 M€, en retrait de -5,5% par rapport à l'année précédente à taux de change réels (-6,3% à taux de change constants). Dans un environnement de marché toujours instable, le Groupe continue à piloter avec rigueur et agilité ses activités. Une inflation persistante et une baisse généralisée de pouvoir d'achat impactent négativement la demande de nombreux secteurs.

Sur les neuf premiers mois de l'exercice, Damartex affiche un chiffre d'affaires de 423,9 M€, en baisse de -9,8% à taux de change réels (-10,0% à taux de change constants).

Le pôle « **Fashion** » enregistre un chiffre d'affaires de 324,0 M€ sur les neuf premiers mois, en recul de -8,4% à taux réels (-8,6% à taux de change constants).

Sur le troisième trimestre, les ventes sont en légère baisse, à -4,5% à taux de change réels (-5,2% à taux de change constants). L'enseigne Damart est en retrait de -5,7% à taux de change réels (-6,5% à taux de change constants). L'activité est toujours impactée par une fréquentation globalement en baisse des magasins d'habillement. Xandres affiche quant à elle à nouveau de belles performances, avec



SIEGE SOCIAL

160 Boulevard de Fourmies – F 59100 Roubaix
Tel : +33 (0)3 20 99 44 00 – Fax : +33 (0)3 20 11 45 24
www.damartex.com

DAMARTEX

Société anonyme à Directoire et Conseil de Surveillance
Capital : 57 991 500 €
RCS Lille Métropole 441 378 312 – N° TVA : FR 73 441 378 312

un chiffre d'affaires en croissance de +5,3% à taux de change réels et constants, favorisée par son positionnement éprouvé de marque de « luxe abordable ».

Le chiffre d'affaires du pôle « **Home & Lifestyle** » s'établit à 74,8 M€ en recul de -12,3% à taux réels (-12,6% à taux de change constants) sur les neuf premiers mois de l'exercice. Au troisième trimestre, les ventes s'élèvent à 25,4 M€, en retrait de -6,7% à taux de changes réels (-8,0% à taux de change constants). Ce repli provient exclusivement de Coopers of Stortford dont l'activité est pénalisée par une économie anglaise toujours sous tension. L'enseigne 3 Pagen est quant à elle en progression sur ce trimestre.

Le pôle « **Healthcare** » affiche un chiffre d'affaires sur les neuf premiers mois de l'exercice à 25,1 M€, en recul de -19,5% à taux de change réels (-19,6% à taux de change constants). Sur le troisième trimestre, l'activité du pôle dédié à la santé enregistre une baisse de -13,2% à taux de change réels (-13,4% à taux de change constants). En dépit de la bonne performance de Santéol et du maintien de MSanté, le pôle reste temporairement impacté par l'intégration opérationnelle et le positionnement d'Almadia, regroupant les anciennes marques Sédagyl et Médical Santé.

Perspectives

Grâce à ses équipes pleinement mobilisées, le Groupe entend poursuivre avec agilité et rigueur le pilotage de ses activités et continue la mise en œuvre de chacun des piliers de son plan stratégique **Dare.Act.Impact 2026** – et particulièrement la réduction des coûts, la modernisation de l'image de ses différentes marques et l'amélioration permanente de l'expérience client.

PROFIL

Le Groupe Damartex, l'un des principaux distributeurs européens pour senior, a l'ambition de devenir le leader européen de la silver économie. Il regroupe trois pôles :

- «Fashion» : Damart, Xandres
- «Home & Lifestyle» : 3Pagen, Vitrine Magique, Coopers of Stortford
- «Healthcare» : Almadia, Santéol, MSanté

Le Groupe est présent principalement en Europe, notamment en France, en Grande Bretagne, en Belgique et en Allemagne.

www.damartex.com

CONTACTS

Damartex : Anne-Sylvie Hubert

Tel : 03 20 99 44 00

ahubert@damartex.com

Shan :

Alexandre Daudin

Tel : 06 34 92 46 15

alexandre.daudin@shan.fr

Aliéonor Kuentz

Tel : 06 28 81 30 83

alienor.kuentz@shan.fr

CALENDRIER

- Chiffre d'affaires annuel : 18 juillet 2024
- Résultats annuels : 10 septembre 2024
- Réunion d'information financière annuelle : 11 septembre 2024
- Chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2024/2025 : 17 octobre 2024



SIEGE SOCIAL

160 Boulevard de Fourmies – F 59100 Roubaix

Tel : +33 (0)3 20 99 44 00 – Fax : +33 (0)3 20 11 45 24

www.damartex.com

DAMARTEX

Société anonyme à Directoire et Conseil de Surveillance

Capital : 57 991 500 €

RCS Lille Métropole 441 378 312 – N° TVA : FR 73 441 378 312